*Memoria Bovatici de Monte Rubeo*

Haec est memoria de bovatico de Monte Rubeo.

In primis debet A. de Ripa dare .VI. quarterias inter ordeum et triticum.

P. de Ripa .III. quarterias inter ordeum et triticum.

P. de Ripa .III. quarterias inter ordeum et triticum.

R. de Castronovo .III. quarterias inter ordeum et triticum.

R. de Castronovo .II. quarterias inter ordeum et triticum.

A de Castronovo .I. quarteriam et quinque quartanos inter ordeum et triticum.

Benedictus Bricas .IIII<sup>or</sup>. quarterias inter ordeum et triticum.

R. de Peleia .IIII<sup>or</sup>. quarterias inter ordeum et triticum.

P. Vidal medianam quarteriam inter ordeum et triticum.

P. Gombat .III. quarterias inter ordeum et triticum.

Bn. Rubei .III. quarterias et media inter ordeum et triticum.

Pinola quinque quarterias et unam punyeriam inter ordeum et triticum.

Mansa .II. quarterias inter ordeum et triticum.

A. de Podio Auriolo .VI. quarterias et unam punyeriam inter ordeum et triticum.

Benencasa .II. quarterias et .III. quartanas inter ordeum et triticum.

P. Reval .IIII<sup>or</sup>. quarterias minus .III. quartanas inter ordeum et triticum.

R. Bricaz .I. quarteriam et .II. quartanas inter ordeum et triticum.

Mn. Martí .I. quarteriam et medianam inter ordeum et triticum.

Jo. Carbó et Bn. de Ripa .III. quarterias et unam punyeriam inter ordeum et triticum.

A. Capitis Bovis et Prato dip .III. quartanas ordei et tritici.

Vidal Guasch .III. quarterias inter ordeum et triticum.

Martinus de Prato dipo .II. quarterias inter ordeum et triticum.

G. Claviger .I. quarteriam et medianam inter ordeum et triticum.

Bn. Traval .II. quarterias et medianam inter ordeum et triticum.

G. Traval .II. quarterias et unam punyeriam inter ordeum et triticum.

A. de la Vayl et filios suos .III. quarterias et unam punyeriam inter ordeum et triticum.

Carbonela .II. quarterias et .II. punyerias inter ordeum et triticum.

Jo. de Verdú .VIII. quarterias inter ordeum et triticum.

Summa .LXXVI. quarterias et .IX. quartanas.

### A més rebia la prebostria

Hoc prepositura in Monte Rubeo duas periliatas de quibus sine omni missione datur ecclesie quarta pars omnium fructuum, quasquidem tenent Johanne de Terone et Bn. de Carbó et Ermessen Bruscasse et ipsum et tenent duos ortos ibidem de quibus dant unum par caponum.

Item habet ibi dominum Balagarii qui est homo proprius prepositure habet ibi unam tonam.

Item habet in fabrica medium decimam et medietatem in tercia parte.

Item habet quartam partem in eminis hominum que ascendunt ad partem ecclesie singulis annis usque ad viginti quarterias ordei.

Item habet in dominicatura que fuit Raimundi de Claromonte quartam partem per omnia loca et sunt ibi ad partem prepositure de dominicatura predicta tres mazem et unum caponem in festo Nativitatis censualem.

Item habet prepositus in villa de Cambrils medietatem omnium decimarum omnium rerum et molendinorum.

Item habet ibi unum quartanum olei censualem que fecit F. de Carcassona.

Item habet unum par gallinarum que facit Mo. en Figarola, Jacobus Cornador. Est ibi ciyarium de comuni et domos que fuerint Lorete et Guillelmi de Villanova que faciunt .*IIII* or. solidos censuales.

Item Bertolomeus de Cambrils dimisit ecclesie unam vineam in suo testamento apud Cambrils iuxta mansum Bn. Rubei que emit a Berengario de Tiyar.

### *Acta d'institució de les capellanies legades pel testament de l'arquebisbe de Tarragona Bernat d'Olivella.*

«Pateat universis. Quod nos Guillelmus prepositus et capitulum Terracone confitemur et in veritate recognoscimus vobis venerabilibus Raymundo de Angularia, precentori, et Bernardus de Rippis, sacriste, ecclesie supradicte, manumissoribus seu executoribus ultime dispositionis seu ordinationis domini Bernardi, bone memorie archiepiscopi Terracone, quod, facta per vos emptione de castro et iuribus que nobilis Berengarius de Podio Viridi habebat in castro, villa et terminis de Rivo Ulmorum ad opus capellaniarum instituendarum in ecclesia Terracone, prout in instrumento emptionis quam inde fecitis plenius continetur. Et etiam facta nobis per vos traditione castri predicti et iurium eiusdem possessione nobis plenarie tradita, de eisdem fecimus, de assensu et voluntate vestra, de dicto castro et aliis ad dictam emptionem pertinentibus concambium seu permutationem cum reverendo patre domino Roderico, archiepiscopo Terracone, et pro predictis habuimus in concambium ab eodem domino archiepiscopo decimas, censualia, redditus, exitus, et proventus que dominus archiepiscopus habebat et habere debebat in locis de Alchoario et de Monte Rubeo et de Cucullo Rubeo, prout continetur in instrumento permutationis predicte, que omnia succedunt in illos usus ad quos facta fuerat emptio predicta. Et ideo que redditus quos habuimus ex dicta permutationis predicta que omnia succedunt in illos usus ad quos facta fuerat emptio predicta. Et ideo que redditus quos habuimus ex dicta permutatione sufficiunt et sufficere possunt et debent ad provisionem sex capellanorum et unus pauperis continuae facienda in refectorio Terracone secundum que cappellanis comensalibus in victu et vestitu et pauperibus providetur et consuetum est provideri et etiam ad provisionem duorum aniver-

sariorum faciendorum quolibet anno. Volumus, ordinamus et statuimus quod, lapsis **XIII** anniis a tempore possessionis nobis tradite de castro de Rivo Ulmorum predicto et iurium eisdem, statim habeantur sex capellanie pro institutis et factis et ordinatis de redditibus, exitibus et proventibus quos nos habuimus in locis memoratis in concambium pro castro predicto et redditibus ciudem ut superius continetur. Et promitimus vobis manumissoribus supradictis et notario infrascripto legitime stipulanti nomine vestro et nomine omnium quorum interest vel intererit seu etiam interesse poterit quod, lapsis **XIII** annis predictis, prelibatas sex capellanias quas extunc ut exnunc et exnunc ut extunc volumus pro institutis et ordinatis haberri conferemus infra decem dies continue numerandos secundum ordinationis formam facte per dominum Bernardum bone memorie archiepiscopum Terracone que incipit. NOVERINT UNIVERSI QUOD NOS B. MISERATIONE DIVINA TERRACONE ARCHIEPISCOPUS DONAMUS ET IN PRESENTI NUMERANDO TRADIMUS ETC. et finit ANNO KALENDARIUM AB OMNIBUS ET SINGULIS (...) CORPORALITER TACTA QUE ORDINATIO FACTA FUIT VI NONAS MADII ANNO DOMINI MILLESIMO CC LXXXVI Faciemus etiam ex tunc duo aniversaria singulis annis unum videlicet in die obitus domini Bernardi archiepiscopi supradicti scilicet **IIII** kalendas Novembris et aliud in die translationis corporis eiusdem, videlicet **VIII** idus febrouarii et in unoquoque predictorum aniversariorum providebimus omnibus canonicis, capellanis, portionariis, pauperibus et omnibus aliis sicut in festivitatibus novem lectionum consuetum est provideri. Et omnia et singula predicta promitimus attendere et completere bona fide et sine omni fraude pro remedio anime domini Bernardi archiepiscopi suprafati et omnium fideliorum defunctorum. Obligantes pro predictis vobis manumissoribus supradictis de presenti et notario infrascripto recipienti nomine vestro et omnium quorum interest vel intererit vel interesse poterit omnia bona prepositure Terracone ecclesie habita et habenda. Retinemus tantum nobis in predictis quod si contingere caso aliquo permutationem predictam rescindi seu etiam (...) tamen nostra et nos haberemus restituere in totum vel in parte redditus quos perceperimus ex dicta permutatione non teneamur seu in aliquo obligemur ad dictum servitium faciendum nisi pro rata reddituum, exituum qui nobis remanebunt de permutatione predictos seu recuperabimus racione emptionis castri predicti computatis redditibus, exitibus proventibus nobis remanentibus quadrigentos quinquaginta solidos pro quibusdam capellania et pro duobus anniversariis supradictis et decem libras per pauperem prout instrumento inter nos et vos inde confecto plenius continetur quod instrumento incipit NOVERINT UNIVERSI QUOD NOS BERNARDUS DE RIPPIS SACRISTA ET RAIMUNDUS DE ANGULARIA PRECENTOR ECCLESIE TERRACONE ETC et finit ante ACTUM EST HOC ET OMNIA BONA PREPOSITIONE ECCLESIE TERRACONE QUOD INSTRUMENTUM FUIT FACTUM QUARTO NONAS DECEMBRIS ANNO DOMINI MILLESIMO CC NONAGESIMO SECUNDO. Actum est hoc idus aprilis anno domini millesimo CC LXXXX quinto.

Ego Guillelmus prepositus de Terracone hoc firmo. Ego Raimundus de Angularia precentor Terracone subscribo.

Ego Bertrandus de Monte Olivo prior terraconensis subscribo. Ego Dalmacius de Monte Olivo Terracone Decano per me et G. de Archibus archidiaconus Ville sicce subscribo. Ego magister Raimundus infirmarius Terracone subscribo. Ego Arnaldus de Prata thesaurarius Terraconensis subscribo. Ego Petrus Gomicii canonicus Terracone hoc firmo. Ego R. Ricardi canonicus Terracone hoc firmo. Ego Berengarius de Calders canonicus de Terracone subscribo.

Ego Berengarius de Podiolo archidiaconus Sancti Fructuosi subscribo. Ego B. Dominic, terraconense Hospitalarius, subscribo. Ego Guillelmus de Cumba succentor Terracone subscribo.

Testes huius rei sunt Guillelmus de Sancto Martino, Bernardus Estiu, Jacobus Carbonello et Berengarius de Terracia.

Signum (TAU) Michelis Boter publici notario Terrachone qui hoc scribi fecit.

Ego Nicholaus Vinater hoc scripsi mandato Michelis Boter Terrachonense notario die et anno prefixis.

(RN, fol. 67, doc. 124)